CAMARA MUNICIPAL DE

SARAI{DI.PR
REQUERIMENTO N" 175/2025

A Sua Excelência o Senhor

Dioniáo Aparecido Viaro

Presidente da Câmara Municipal de Sarandi/Paraní

O vereador abaixo-assinado, em conformidade com inciso XVI do art. 200, do
Regimento Intemor, solicita a Vossa Excelência, a1ús aprovação em Plenrírio, o envio de oficio
ao Poder Executivo Municipal, solicitando informações sobre o seguinte:

Que irfome a esta Casa Legislativa acerca da Inücação n' 138O025 6lndico

ao prefeito, parâ que realize as instalações de telas de Íiltragem de lixo nos bueiros do
Município de Sarandi, visando medidas preventivas contra enchentes

Vislumbramos sobre um elemento que podeé ajudar nosso município de maneira
consideável, a acumulação de lixo nos bueiros, a qual seria evitada com a instalação da tela de
filtragem, onde a água escoaria para o bueiro e o lixo ficaria preso na rede para que o serviço de
limpeza os retirassem posteriormente."

Nestes termos, p€de-se a deliberação e a aprovação do Soberano Plenrírio deste
Colendo Legislativo.

Gabinete Parlamentar, 6 dias do mês de jmho de 2025.

/O.t zttzr^r- lLtWLf
DESOUSÂMARQI]ES

Vereador

.sarandi. no 002-2422

Aveni<la Maringrá, 660, Centro - CEP 87.111-000 - Samndi - PR'
Telefone: (,14) ,1009-1774 e-mait legislativo@cms.pr.gov.br site: cms.pr.gov.br

b://

Página I tle 1